REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE LINARES CONCEDE AUMENTO DE JORNADA
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL DE TRABAJO A PROFESIONAL DE LA
DEPARTAMENTO DE EDUCACION EDUCACION QUE SE INDICA.- [

Sub-Departamento Personal

PARRAL, 1 8 Jul "M?

DECRETO ALCALDICIO N 92K

e ——————————

VISTOS :

1.-
2.-

3.-
4.-
5.-
6.-
7.-

El D.F.L. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.-

La Resolucién N° 520 de 1996 que modifica la resolucion N° 55 de 1992 de Contraloria
General de la Republica.-

Dictamen N° 15.700 (16.03.2012) Contraloria General de la Republica.-

El DFL. N° 1 de 1996 del Ministerio de Educacién (Estatuto Docente).-

Decreto Alcaldicio N° 541 (27.04.2012) de llustre Municipalidad de Parral.-

Decreto Exento N° 24 53 (10.05.2012) de llustre Municipalidad de Parral.-

Las facultades que me confiere Ley N° 18.695 de 1988, Ley Orgéanica Constitucional de
Municipalidades, y sus modificaciones posteriores.-

CONSIDERANDO :

1.-

2.-

La necesidad de optimizar los recursos humanos existentes en el Servicio de Educacion
Municipal de Parral, justifica el aumento en su jornada de trabajo al profesional de la
educacién que se individualiza.-

Que, el aumento de jornada de trabajo del profesional de la educacién que se indica, no
excede del 20% de personal a contrata establecido para la comuna, conforme se estipula en
la legislacion vigente y en dotacién docente afio 2012, aprobada para los Establecimientos
Educacionales Municipalizados de Parral.-

DECRETO :
1.-

DISTRIBU

OTORGASE, al profesional de la Educacion, Sr. MANUEL ANTONIO OLIVEROS
VILLAR, R.U.T. N° 7.033.130-6 ~actual Profesor de Ensefianza Basica de la Escuela
E — 573 “Luis Armando Gomez Mufioz’ de la comuna de Parral, un aumento en su
jornada de trabajo, equivalente a 04 horas cronoldgicas semanales las cuales,
tendran la calidad de contratadas, y tendran vigencia desde el 23 de Abril de 2012
y hasta el 28 de Febrero de 2013, percibiendo por ello, una remuneracion
equivalente a la renta basica minima nacional, mas asignaciones y beneficios que la
ley otorga a los profesionales de la educacion regidos por el D.F.L. N° 1 de 1996.-

ESTABLECESE asimismo, que el aumento de 04 horas que le fueron asignadas
mediante Decreto N° 541 de fecha 29.04.2012, de la llustre Municipalidad de Parral,
continuaran vigentes hasta el 28 de Febrero de 2013, y desde el 23 de Abril de 2012
en adelante, le fueron destinadas a la Escuela E — 573 “Luis Armando Gdémez
Mufioz® totalizando 38 horas cronolégicas semanales durante el periodo sefialado.-

ESTABLECESE, que en virtud de lo estipulado en el presente Decreto, del total de su

jornada de trabajg,-el75% como maximo, sera destinado a docencia de aula y el 25%
restante a actividades no lectivas conforme lo establece la legislacion vigente.-

CION -

1.-
2.-
3.-
42

Contraloria Regional del Maule.
Interesado.-

Depto. Educacion Municipal (3) s
flustre Municipalidad Parral.-  \}




